
Lechotice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.273675N, 17.587892E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 493 ha

Počet obyvatel: 454 PSČ: 768 52

Adresa URL: www.lechotice.cz

Památky a zajímavosti Lechotice
Úhlednou náves "Dědinu" tvoří dvě řady bývalých výstavních gruntů, jak se píše ve staré
kronice, z kterých zbyly v původním vzhledu již jen dva. Ostatní byly zrekonstruovány, ze sýpek a komor
udělány pokoje, okna jsou větší, některé jsou přebudovány na jedno a dvoupodlažní rodinné domy.
Uprostřed návsi stojí zděná zvonice, před kterou je pomník padlým vojínům v I. světové válce
z roku 1921. O něco výše byla stará původní škola, postavená v roce 1868, z níž se po postavení
nové školy v roce 1912 stala kovárna a rodinný domek Františka Karlíka.
Před budovou OU stojí kamenná socha p. Marie z roku 1891, o kousek dál smuteční vrba, která vyrostla
do obrovských rozměrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5394/lechotice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:44:35


